
ANO XXVII - Maceió/AL, Quinta-Feira, 20 de Julho de 2023 - Nº 6728 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   25 

Gerência Técnica de Ensino e Instrução 1 Gerente DAS - 2 

  

Subsecretaria de Convívio Social 1 Subsecretário NES - 1 

Diretoria de Licenciamento e Fiscalização de Posturas 1 Diretor Técnico DAS - 4 

Coordenação Geral de Controle de Atividades no Espaço 

Público e de Processos Especiais 
1 Coordenador Geral DAS - 3 

Gerência Técnica de Autorização para o Exercício de 

Atividades em Logradouros Públicos 
1 Gerente DAS -2 

Gerência Técnica de Análise e Licenciamento de Evento e 

Publicidade 
1 Gerente DAS -2 

Coordenação Geral de Fiscalização de Posturas 1 Coordenador Geral DAS - 3 

Núcleo de Gerências de Fiscalização de Posturas 
3 Gerente DAS -2 

6 Assessor I DAS - 1 

Gerência de Fiscalização de Comércio de Ambulantes e 

Permissionários 
1 Gerente DAS -2 

Gerência de Conservação e Guarda de Bens Apreendidos e 

Demolição 
1 Gerente DAS -2 

  

Guarda Civil Municipal 

1 Comandante Geral da Guarda Civil Municipal FG - 4 

1 Subcomandante Geral da Guarda Civil Municipal FG - 3 

12 - FG - 2 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:0745C336 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

PORTARIA Nº. 0243/2023 MACEIÓ/AL, 19 DE JULHO DE 2023. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MACEIÓ - SEMED, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em conformidade 

com o Decreto nº. 7.564, de 25 de Outubro de 2013, 

  

RESOLVE: 
  

CONCEDER diária(s) em favor dos(as) senhores(as) a seguir mencionado(s), tendo em vista deslocamento a serviço, conforme especificações 

abaixo: 

  

Processo Administrativo nº. 06500.079709/2023. 
  

Nome da beneficiária: JOSIRLENE SOARES PEREIRA DE MELLO FEITOSA 
Matrícula nº: 963985-3 

Cargo: Secretária Municipal de Educação 

CPF: 925.583.054-68 

  

Nome da beneficiária: LARA LIRA DE OMENA 
Matrícula: 965599-9 

Cargo: Chefe de Gabinete 

CPF: 074.179.334-00 

  
Data Destino Objetivo do deslocamento Quant. de Diárias 

18 a 26 de julho de 2023 Maceió - AL X Brasília - DF 
REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SECRETÁRIOS DE 

EDUCAÇÃO DAS CAPITAIS CONSEC 
04 

18 a 26 de julho de 2023 Maceió - AL X Brasília - DF 
REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SECRETÁRIOS DE 

EDUCAÇÃO DAS CAPITAIS CONSEC 
04 

18 a 26 de julho de 2023 São Paulo - SP X Maceió - AL 
VISITAS TÉCNICAS AOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E AOS 

CENTROS EDUCACIONAIS UNIFICADOS (CEU’S 
04 

18 a 26 de julho de 2023 São Paulo - SP X Maceió - AL 
VISITAS TÉCNICAS AOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E AOS 

CENTROS EDUCACIONAIS UNIFICADOS (CEU’S 
04 

TOTAL DE DIÁRIAS 16 

VALOR TOTAL DAS DIÁRIAS R$ 8.480,00  

  

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA 12.122.0045.2281.0009 – AMPLIAR E QUALIFICAR A FORMAÇÃO DOS SERVIDORES DA 

EDUCAÇÃO MUNICIPAL, NATUREZA DE DESPESA 33.90.14.14 DIARIAS NO PAIS, FONTE DE RECURSOS 1.5.00.001001 - MDE. 
  

JOSIRLENE SOARES PEREIRA DE MELLO FEITOSA  
Secretária Municipal de Educação/SEMED 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:F5037DDA 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 0540/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0125/2023. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.06973/2023. 

 

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa LA DALLA PORTA 

JÚNIOR LTDA. 
  

OBJETO: Futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de correlatos, fracassados do pe 214.2022. 

  

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 75% 
  



ANO XXVII - Maceió/AL, Quinta-Feira, 20 de Julho de 2023 - Nº 6728 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   26 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/MODELO UNIDADE QUANTIDADE  PREÇO UNITÁRIO 

10 

ESPÉCULO, POLIETILENO, VAGINAL, EXTRA 

PEQUENO, SEM LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, 

DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. 

  UNIDADE  17250 R$ 1,09 

11 

FITA ADESIVA, MICROPOROSA, NÃO TECIDO DE 

VISCOSE RAYON, BEGE, 50 MM X 10 M, 

C/ADESIVO ACRÍLICO HIPO- ALERGÊNICO 

  ROLO 10500 R$ 3,96 

  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

ASSINATURA DA ATA: 19 de Julho de 2023. 

  

Maceió/AL, 19 de Julho de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3DCA5329 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 0560/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0164/2023. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.023923/2023. 

 

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa PLANEJAR 

DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA. - ME. 
  

OBJETO: FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO 1(ITENS FRACASSADOS DO PE 23/2023). 
  

ITENS EXCLUSIVO PARA ME e EPP 
  
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT MARCA/ MODELO/ FABRICANTE VALOR UNITÁRIO 

01 

Disco profissional para lavar (escovão) com flange, 

para enceradeira CLEANER CL-350. Validade 

mínima 24 meses.Catmat: 150623 

UND 50 ROMHER R$ 279,90 

02 

Disco profissional para lavar (escovão) com flange, 

para enceradeira CLEANER CL-500. Validade 

mínima 24 meses.Catmat: 150623 

UND 50 ROMHER R$ 210,00 

  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

ASSINATURA DA ATA: 18 de Julho de 2023. 

  

Maceió/AL, 19 de Julho de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:90217ACD 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 0563/2023. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0205/2022. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.047297/2021. 

 

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa TECBOL LTDA.  

OBJETO: Fornecimento/prestação de MATERIAL ESPORTIVO 2 
  

ITEM - EXCLUSIVO  
  
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT MARCA/ MODELO/ FABRICANTE VALOR UNITÁRIO R$ 

11 
Bola Handebol HL3 peso aproximado 425/475g 

circunferência 58/60 cm. 
UND 54 Dalebol/ H3L R$ 58,90 

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 75% 

19 

Bola de vôlei de quadra profissional oficial de quadra 

apropriada para competições, estrutura composta em 

lâminas, cor amarelo-marinho, material de couro com 

cobertura laminada, circunferência de 65-67 cm. 

UND 396 Dalebol/ Vôlei Microfibra R$ 77,50 

  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.  

ASSINATURA DA ATA: 18 de Julho de 2023. 

  

Maceió/AL, 19 de Julho de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 


